

هشدار جدی بانک مرکزی به بانک‌های متخلف

● **روابط عمومی بانک مرکزی:** بانک مرکزی ضمن هشدار جدی به بانک‌ها و موسسات اعتباری در مورد پرداخت سود علی‌الحساب، بر رعایت چارچوب توافقات تاکید کرد.

ادامه از صفحه اول

ارزش‌ها و آموزه‌های یک تصمیم

... که تمرکز بر این نقاط مشترک، از یک سو پتانسیل جمعی لازم را برای احقاق حقوق صنفی روزنامه‌نگاران فراهم می‌کند و از دیگر سو با رفع اتهام سیاست‌زدگی از بدنه مطبوعات، زمینه فعالیت‌های تخصصی جمعی و گروهی، بیش از پیش فراهم شده و روزنامه‌نگاران با مداخله و مشارکت علمی، تخصصی و سازمان‌یافته در امور صنفی خود، از معرض بسیاری از آسیب‌ها و تهدیدها مصون خواهند ماند. اما مهم‌ترین آموزه این رویداد برای برنامه‌ریزان و مجریان، مراجعه به آرا و نظرات جمعی و کارشناسی پیش از تنظیم و اعلام طرح‌های مرتبط با سرنوشت مردم و اصحاب صنف است. در مورد «نظام جامع رسانه‌ای»، اگر قبل از هر اقدامی به روزنامه‌نگاران، صاحبزنان و پیشکسوتان این حرفه رجوع شده بود، بدنه کارشناسی دولت از صرف وقت و هزینه و مهم‌تر از آن صرف «اعتباراجتماعی»، بی‌نیاز شده بود. امید است تصمیم‌سازها و تصمیم‌گیری‌ها در همه امور به خرد جمعی و سازمان‌ها و تشکل‌های مستقل صنفی واگذار شود. اما پرسشی که همچنان مطرح است اینکه آیا این رویه نیکو از این پس و در مورد دیگر طرح‌ها و لوایح مشابه تکرار خواهد شد و آیا تصمیم معاونت محترم مطبوعاتی دارای پشتوانه نظری و فکری و واجد مبنای استراتژیکی است؟ روشن‌شدن وضعیت صنف رسمی روزنامه‌نگاران و اهالی رسانه، با توجه به اهمیت این حرفه در آگاهی‌رسانی به جامعه، پیش‌نیاز اتخاذ هر تصمیمی در این عرصه است.

منادی علم و اخلاق در عصر جدال و جدل

در واقع امام نمی‌خواست دامن‌زدن به این‌گونه مباحث موجب غفلت از خود قرآن شود. به هر حال در اوضاع و احوال پرپیاهو و پرحادثه قرن سوم هجری قمری، در عرصه‌های سیاسی، آنچه کاملا مغفول به نظر می‌رسید، ایمان و اخلاق بود؛ یعنی دو هدف از بعثت انبیا، نقل است که یکی از پیشوایان بزرگ اهل سنت گفته بود من در مدینه چیزهای شگفت‌انگیزی دیدم، نخست پیرمردی که از صبح تا دیر هنگام با کنیزکان و غلامان مطرب در مجالس لهو و لعب با نشاط و توان کافی شرکت می‌کرد، اما نماز را از فرط ناتوانی نشسته می‌خواند و دیگر اینکه یک قاضی با دریافت رشوه‌ای در حد یک پیمانه گندم، رای خود را تغییر می‌داد. این وضع مدینه، مرکز معنویت خلافت بود و وضع دیگر شهرها که جای خود داشت؛ امامان شیعه، نگران ایمان و اخلاق بودند، بی‌آنکه کسی فضای علم و علم‌اندوزی را ترک گوید. ایشان، چراغ تشیع را نه فقط در برابر تندباها، بلکه در برابر توفان‌های سهمگین آن سال‌ها، برافروخته نگاه داشتند و اکنون که غبارهای تیره آن قرون فرو نشسته است و بسیاری از آن همه عقاید و باورها و مباحث کلامی را باید لایه‌لای کتاب‌های صدها سال پیش جست‌وجو کرد، اما تشیع هنوز پابرجاست و سخن‌های بسیار برای شنیدن و به کار بستن دارد. آنچه حضرت عسکری (ع) در تاکید بر توحید و هشدار نسبت به شرک‌ورزی بیان فرموده، یکی از نشانه‌های نگرانی پیشوای شیعه از نادیده‌ماندن اصول اسلامی و قرآنی است و مانند دیگر موارد، درس‌های آموختنی، بسیار دارد. آن حضرت سخت مراقب بود که نه فقط شیعیان، بلکه دیگر معاریف جامعه نیز، در کوران فعالیت‌های علمی، به ورطه لغزش‌های جریان‌ناپذیر نیفتند؛ مثلا چون گفته شد که «اسحاق کندی» - مشهور به فیلسوف عرب- قصد دارد کتابی در باب قرآن کریم بنویسد و بر نکته‌هایی که درواقع خود به‌درستی درمی‌یافت، انگشت ابهام نهد، امام حسن‌عسکری(ع) به یکی از شاگردان او فرمود: «زند استادت برو و با کمال ادب و مهربانی به او بگو» و امام (ع) بر رعایت ادب و حسن سلوک با او تاکید کرد. شاید منظور قرآن کریم در لغتی خاص، دقیقا همان معنی‌ای نباشد که تو در کتاب‌های لغت می‌یابی و شاید برای آن لغت معانی دیگری نیز بتوان یافت. در واقع منظور ایشان این بود که راه تفسیر و تاولب آیات باز است و هیچ‌کس نمی‌تواند فهم خود را ملاک دآوری و باب کتاب خدا قرار دهد و گفته‌اند که کندی پس از اندکی تامل پذیرفت و دست از تالیف آن کتاب برداشت. این یکی از نمونه‌ها در شیوه امامت امام‌حسن‌عسکری(ع) است و همچون بسیاری از موارد دیگر، جامعه حال و آینده مسلمانان را با تامل و تدبر بیشتر فر می‌خواند. سال‌ها پس از شهادت امام، یکی از کارگزاران بزرگ خلافت عباسی - ابن خاقان- « گواهی داد در هنگام اقامت در سامرا در میان علویان و هاشمیان و دیگر طبقات مردم، مردی را در فضیلت و تقوا و علم و وقار و فروتنی همچون امام حسن عسکری (ع) نیامده است.

اقتصاد

نیلی در پاسخ به منتقدان آمار دولتی:

رشد اقتصادی اگر قابل مشاهده بود محاسبه نمی‌کردیم



خواهیم بود. اشتغال حاصل نمی‌شود مگر با رشد اقتصاد و رشد هم در صورتی اشتغالزا می‌شود که پایدار باشد. مشاور رئیس‌جمهور در امور اقتصادی در پاسخ به پرسش دیگری مبنی بر اینکه علت حذف تبصره مربوط به حذف یارانه گروه‌های پردرآمد در لایحه بودجه ۹۴ چیست؟ گفت: حذف دهک‌ها موضوع پیچیده‌ای است که ما به همین دلیل پرداختن به بعد خانوار را در نشست جداگانه‌ای قرار دادیم و ایجاد و پیچیدگی های آن را نشان می‌دهیم.

تداوم اصلاح قیمت‌ها در سال ۹۴

مشاور عالی اقتصادی رئیس‌جمهور ادامه داد: در سال ۹۴ با موضوع کاهش قیمت نفت مواجه هستیم و این موضوع فاصله ما را با قیمت‌های جهانی کمتر می‌کند اما ضرورت تداوم اصلاح بازار انرژی براساس قانون هدفمندی یک مطالبه قانونی است که باید دنبال شود.

هیچ وقت مشکلات به این میزان پیچیده نبوده

مشاور رئیس‌جمهور در امور اقتصادی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه هیچ وقت مشکلات کشور به این میزان پیچیده نبوده است، ادامه داد: ما نمی‌توانیم همان نسخه‌ای که پنج، ۱۰ یا ۱۵ سال پیش برای مشکلات می‌پیچیدیم را مجدد به کارگیریم چراکه هم‌اکنون مشکلات ما واضح است و نیازمند وفاق برای انتخاب راه‌حل‌های برون‌رفت از مشکلات هستیم.

۲دغدغه اصلی قائم‌مقام

نیلی با تاکید بر ضرورت کاهش تورم بلندمدت اقتصاد گفت: اجرای این هدف دشوارتر از کاهش تورم در کوتاه‌مدت است اما بانک‌مرکزی تلاش می‌کند رشد پایه پولی را تا جایی که ممکن است کم کند، الان بیشتر وقت قائم‌مقام بانک‌مرکزی روی این موضوع صرف می‌شود تا رشد نقدینگی را مدیریت کرده و مانع از اضافه برداشت بانک‌ها شوند. وی اضافه کرد: تلاش برای است تورم در سال آینده به نسبت امسال افزایش نیابد اما محدودیت‌های بیرونی هم قابل توجه است به‌خصوص با کاهش قیمت نفتی که رخ داده است. اما هدف و تلاش بانک مرکزی این است که روند ایجادشده برای کاهش تورم را ادامه دهد. مشاور رئیس‌جمهور درباره تأثیر مذاکرات در تصمیم‌گیری‌های اقتصادی کشور، گفت: دولت و تیم اقتصادی دولت در تلاش هستند که هر مشکلی که ارتباطی با تحریم ندارد را در اولویت تصمیم‌گیری‌ها قرار دهند.

احتمال تبدیل کشور به بازار خارجی

نیلی افزود: به هر میزان که گشایشی در روابط خارجی ایجاد شود سخت نیست تا آثار آن را مشاهده کنیم، البته درست است که تحریم مشکلی برای اقتصاد است اما اگر ایرادات اقتصاد را رفع نکنیم ممکن است برداشته شدن تحریم باعث شود که ما بازار خارجی شویم یا نه ما وارد بازار خارجی شویم.

احتمال بازنگری قیمت نفت در بودجه

وی درخصوص احتمال بازنگری قیمت نفت پیشنهادی در بودجه ۹۴ هم این‌طور توضیح داد که یکی از نشست‌های کنفرانس اقتصاد ایران مربوط به نفت و انرژی است و بناست چشم‌انداز بازار نفت نیز مورد بررسی قرار گیرد. باید مسیر قیمت نفت واقع‌بینانه شود و اگر جمع‌بندی حاصل شود که قیمت نفت کمتر می‌شود باید پیش‌بینی‌های لازم هم صورت گیرد.

نقدینگی در جیب من و شماست

مشاور رئیس‌جمهور در امور اقتصادی با اشاره به اینکه دولت رشد ۲۵درصد را برای نقدینگی در سال جاری هدف‌گذاری کرده بود، افزود: هم اکنون این رشد حدود ۲۵/۴-۲۵درصد است و بنا داریم هدف‌گذاری را محقق کنیم. وی در پاسخ به اینکه نقدینگی الان کجاست؟ گفت: در جیب من و شما.

۷۹درصد بودجه پیشنهادی مربوط به دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی

رشد ۱۸درصدی بودجه آموزش عالی و مراکز پژوهشی

پیشنهادی به ۴/۵درصدافزایش یافته است. ۲- بخش عمده بودجه بخش علوم، تحقیقات و فناوری به «دانشگاه‌ها و مراکز آموزش‌عالی» اختصاص دارد. در مجموع ۱۲۰دانشگاه، دانشکده و مرکز آموزش‌عالی در لایحه سال ۱۳۹۴ از ردیف بودجه‌ای برخوردارند که این رقم به غیر از مراکز آموزش‌عالی تحت نظر وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی است.

نام دستگاه	قانون بودجه سال ۱۳۹۳	لایحه بودجه سال۱۳۹۴	رشد لایحه ۱۳۹۴ نسبت به قانون ۱۳۹۳	سهم از کل بودجه ۱۳۹۴	وزارتخانه
حوزه ستادی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری	۹۹۷	۱٬۴۸۸	۴۹ درصد	۱ درصد	
پارک زیست فناوری خلیج‌فارس	۳۶	۳۷	۳ درصد	۰/۰۴ درصد	
پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی	۲۸۹	۴۱۸	۴۵ درصد	۰/۴ درصد	
مرکز تحقیقات سیاست علمی کشور	۳۳	۷۶	۱۳۰ درصد	۰/۱ درصد	
پژوهشگاه مواد و انرژی	۳۲۱	۲۵۷	۲۰- درصد	۰/۳ درصد	
پارک‌های علم و فناوری استان‌ها	۷۰۴	۸۹۸	۲۸ درصد	۱ درصد	
وزارت علوم، تحقیقات و فناوری- امور فناوری و پژوهشی، حق عضویت در مجامع بین‌المللی و برگزاری جشنواره‌ها، حمایت از پارک‌های علم و فناوری، فعالیت‌های دبیرخانه شورای علوم، تحقیقات و فناوری و طرح‌های آموزشی و پژوهشی با دستگاه‌های دیگر	۵۱۰	۵۱۰	بدون تغییر	۱ درصد	
پژوهشگاه پلیمر و پتروشیمی ایران	۲۲۰	۳۱۹	۴۵ درصد	۰/۳ درصد	
پژوهشکده علوم و صنایع غذایی (خراسان)	۴۴	۵۲	۱۸ درصد	۰/۱ درصد	
پژوهشگاه شیمی و مهندسی شیمی	۸۵۰	۱٬۱۵۰	۳۵ درصد	۱ درصد	
پژوهشگاه بین‌المللی زلزله‌شناسی و مهندسی زلزله	۱۶۵	۲۳۵	۴۲ درصد	۰/۲ درصد	
پژوهشگاه دانش‌های بنیادی	۵۷۰	۶۷۰	۱۸ درصد	۱ درصد	
پژوهشکده خلیج‌فارس	۱۵	۱۸	۲۰ درصد	۰/۰۲ درصد	
موسسه پژوهش و برنامه‌ریزی آموزش عالی	۴۸	۶۳	۳۱ درصد	۰/۱ درصد	
پژوهشگاه حوزه و دانشگاه	۸۰	۱۰۶	۳۳ درصد	۰/۱ درصد	
پژوهشگاه ملی اقیانوس‌شناسی و علوم جوی	۱۲۹	۱۶۷	۲۹ درصد	۰/۲ درصد	
پژوهشگاه علوم و فناوری اطلاعات ایران	۶۰	۷۹	۳۲ درصد	۰/۱ درصد	
بنیاد دانشنامه‌نگاری	۴۲	۵۳	۲۶ درصد	۰/۱ درصد	
پایگاه استنادی علوم جهان اسلام	۳۸	۴۹	۲۹ درصد	۰/۰۵ درصد	
مرکز منطقه‌ای اطلاع‌رسانی علوم و فناوری	۱۰۱	۱۳۲	۳۱ درصد	۰/۱ درصد	
موسسه پژوهشی علوم و فناوری رنگ	۵۹	۷۷	۳۱ درصد	۰/۱ درصد	
وزارت علوم، تحقیقات و فناوری- مازاد درآمد اختصاصی دانشگاه‌ها و موسسات آموزش‌عالی و پژوهشی	۴۰۰۰	۳۰۰۰	۲۵- درصد	۳ درصد	
وزارت علوم، تحقیقات و فناوری- تحقق قطب‌های علمی کشور	۶۲	۶۶	۶ درصد	۰/۱ درصد	
پژوهشکده مطالعات فرهنگی و اجتماعی	۴۴	۵۸	۳۲ درصد	۰/۱ درصد	
موزه علوم و فناوری جمهوری اسلامی ایران	۳۵	۵۱	۴۶ درصد	۰/۱ درصد	
موسسه پژوهشی حکمت و فلسفه ایران	۶۷	۸۹	۳۳ درصد	۰/۱ درصد	
مرکز مطالعات و همکاری‌های علمی بین‌المللی	۲۰	۳۲	۶۰ درصد	۰/۰۳ درصد	
موسسه مطالعات و مدیریت جامع و تخصصی جمعیت کشور	۲۴	۳۳	۳۸ درصد	۰/۰۳ درصد	
مرکز نشر دانشگاهی	۶۷	۷۴	۱۰ درصد	۰/۱ درصد	
وزارت علوم، تحقیقات و فناوری- امور علمی، فرهنگی و آموزشی	۸۳۰	۸۳۰	بدون تغییر	۱ درصد	
وزارت علوم، تحقیقات و فناوری- پاداش پایان خدمت بازنشستگان	۷۰۰	۷۵۰	۷ درصد	۱ درصد	
مرکز جذب اعضای هیات علمی	۱۲۰	۵۰	۵۸- درصد	۰/۰۵ درصد	
وزارت علوم، تحقیقات و فناوری- کمک به کانون فرهنگی بسیج اساتید در دانشگاه‌ها	۵۲	۵۳	۲ درصد	۰/۱ درصد	
پژوهشگاه ملی مهندسی ژنتیک و زیست فناوری	۱۳۴	۱۸۲	۳۶ درصد	۰/۲ درصد	
شهرک علمی، تحقیقاتی اسمفهان	۲۲۶	۲۸۴	۲۶ درصد	۰/۳ درصد	
سازمان پژوهش‌های علمی و صنعتی ایران	۳۸۹	۵۲۰	۳۴ درصد	۱ درصد	
سازمان مطالعه و تدوین کتب علوم انسانی و اسلامی (سمت)	۱۷۱	۲۲۲	۳۰ درصد	۰/۲ درصد	
مرکز بین‌المللی علوم و تکنولوژی پیشرفته و علوم محیطی	۷۵	۱۳۷	۸۳ درصد	۰/۱ درصد	
شورایعالی انقلاب فرهنگی	۴۲۹	۴۲۶	۱- درصد	۰/۴ درصد	
جهاد دانشگاهی	۱٬۳۸۶	۱٬۴۹۹	۸ درصد	۱ درصد	
نهاد نمایندگی مقام‌معمزر هبری در دانشگاه‌ها	۹۷۵	۱٬۰۰۵	۳ درصد	۱ درصد	
سازمان امور دانشجویان	۴۵۲۰	۴٬۷۹۵	۶ درصد	۵۹ درصد	
۱۲۰ دانشگاه و مرکز آموزش عالی تحت نظر وزارت علوم، تحقیقات و فناوری	۶۶۳٬۹۳	۸۰۰٬۲۱۱	۲۱ درصد	۲۱ درصد	
جمع کل	۸۶٬۱۱۶	۱۰۱٬۳۴۲	۱۸ درصد	۱۰۰ درصد	

منبع: قانون بودجه سال ۱۳۹۳ و لایحه بودجه سال ۱۳۹۴ کل کشور.

توجه: اعداد تا یک رقم اعشار گرد شده‌اند.

با وجود تمدید تسهیلات رخ داد

مطالبات معوق بانکی ۹۴هزارمیلیاردتومان

● **شرق:** تا پیش از اظهارنظر قائم‌مقام بانک‌مرکزی، حجم مطالبات معوق شبکه بانکی ۸۲هزارمیلیاردتومان بود. بگذریم از اینکه اکبر ترکان، این رقم را تا ۱۶۰میلیاردتومان هم اعلام کرد اما آنچه که مدیران بانک مرکزی اعلام کردند، ۸۲هزارمیلیاردتومان بود. اما روز دوشنبه هفته جاری اکبر کیمیاجانی، قائم‌مقام بانک‌مرکزی در چهارمین همایش سیاست‌های پولی و جالش‌های بانکداری و تولید از افزایش مطالبات معوق بانکی تا ۹۴هزارمیلیاردتومان در آبان سال‌جاری خبر داد. این میزان افزایش در حالی رخ می‌دهد که به گفته ولی‌الله سیف در همین همایش، در شش‌ماهه اول امسال از ۲۰۶هزارمیلیاردتومان تسهیلات پرداختی ۵۰درصد آن تسهیلات جدید و ۵۰درصد مابقی تسهیلات تمدیدی است. منظور از تسهیلات تمدیدی تسهیلات معوقی است که برای بار دوم و با حضور وام‌گیرندگان در شعب شبکه بانکی در قالب تسهیلات به افراد اعطا شده است. می‌توان چنین نتیجه گرفت که اگر مطالبات معوق در قالب تسهیلات تمدیدی به افراد دوباره داده نمی‌شد، مطالبات معوق بانکی به ۱۹۰هزارمیلیاردتومان رسیده بود. درواقع این ترفندی است که دولت از آن برای کاهش میزان مطالبات معوق استفاده می‌کند و همچنان هم در دستور کار شبکه بانکی است. با این حال ۹۴هزارمیلیاردتومان معوقات بانکی، یک‌ششم نقدینگی ۶۷۰هزارمیلیاردتومانی تا پایان آبان سال‌جاری است.

وزیرکار:کم‌درآمدها شناسایی شدند

● **خبرگزاری‌ها:** وزیر کار با بیان اینکه شناسایی دهک‌های بالای جامعه همچنان در حال انجام است، گفت: حمایت دولت از محل هدفمندی یارانه‌ها برمبنای شناسایی دهک‌های پایین جامعه صورت خواهد گرفت. ربیعی گفت: امسال توانستیم برای اولین‌بار از محل هدفمندی یارانه‌ها بودجه‌ای برای اشتغال اختصاص دهیم.

پرونده یک موسسه به‌قوه‌قضاییه‌رفت

● **فارس:** قائم‌مقام بانک مرکزی گفت: از شش موسسه متخلف، پرونده یک موسسه به قوه‌قضاییه ارجاع شده و پنج موسسه دیگر در فرآیند ساماندهی قرار گرفته‌اند.

روابط‌عمومی بانک توسعه صادرات در پی انتشار گزارشی در صفحه چهار روزنامه «شرق» مورخ هفتم دی، مربوط به مراسم معارفه مدیرعامل جدید بانک توسعه صادرات، توضیحاتی را به دفتر روزنامه ارسال کرد که عینا در پی می‌آید. میان‌تیتیر گزارش یادشده تحت عنوان «روابط بانک توسعه صادرات دامن‌گیر اقتصاد شد» و همین‌طور پاراگراف اول این بخش از گزارش اشتباه بوده است. جمله صحیح دکتروکیلی مدیرعامل سابق این بانک تحت عنوان «قطع روابط بانکی با دنیا موجب ایجاد مشکلاتی برای کشور شد» است.

توضیح: در گزارش مزبور به نقل از تسنیم، مدیرعامل سابق بانک توسعه صادرات در مراسم تودیع و معارفه رئیس سازمان بورس گفت: روابط بانک توسعه صادرات با دنیا مشکلاتی را برای اقتصاد کشور به وجود آورد. این در حالی است که بانک یادشده در داخل کشور فعالیت زیادی ندارد و بیشتر با خارج از کشور در ارتباط است که در پی برقراری تحریم‌ها این ارتباطات قطع شد.

بازار . سه‌شنبه ۹ دی

طلای سکه +	قیمت
طرح جدید	۹۸۸۰۰۰
طرح قدیم	۹۸۸۰۰۰
نیم	۴۹۶۰۰۰
ربع	۲۷۱۰۰۰
گرمی	۱۷۳۰۰۰
گرم ۱۸ عیار	۱۰۰۹۰۰
اونس * (دلار)	۱۱۸۸

• نرخ انواع ارز در صرافی‌های مجاز تهران

عنوان‌شاخص	مقدار	تغییر
شاخص کل	۶۹۲۵۴/۵	-۰/۲۴
شاخص ۳۰شرکت‌بزرگ	۳۱۰۵/۱	-۰/۳۱
شاخص آزاد شناور	۷۹۳۱۴/۱	-۰/۲۲
شاخص بازار اول	۵۱۱۰۳/۳	-۰/۲۸
شاخص بازار دوم	۱۳۵۶۴/۶	-۰/۱۶
شاخص‌صنعت	۵۸۰۴۹/۶	-۰/۱۸